
  

 
 
 

 
 

                       Решение                              Карар 
 

              от 12 мая  2022г.                                г.Чистополь 

                  

 

                  №14/5 

 

О внесении изменений в решение 
Чистопольского городского Совета 
Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан от  27.08.2012  №16/3 
«Об  утверждении Положения о Чистопольском  
городском Исполнительном комитете  
Чистопольского муниципального района  
Республики Татарстан»  
  
 
         В соответствии со статьей 1  Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 
558-ФЗ  «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части 
упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку 
помещений в многоквартирном доме», Федеральным законом от 27.12.2019 № 473-
ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и 
Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства» в части переселения граждан из аварийного жилищного 
фонда», статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях 
совершенствования правового регулирования и актуализации муниципальных 
правовых актов,  Чистопольский городской Совет Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан   

 
Решил: 

 
           1. Внести в Положение о Чистопольском городском Исполнительном комитете 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 
решением Чистопольского  городского Совета от  27.08.2012 года   №16/3, 
следующие изменения: 

1.1. Абзац четвертый  подпункта 4  пункта 3.2.  раздела 3. Основные задачи и 
функции Исполнительного комитета изложить в следующей редакции: 

« - принимает в установленном порядке решения о переводе жилых 
помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, 
согласовывает переустройство и перепланировки жилых помещений в 
многоквартирном доме, признает в установленном порядке жилые помещения 
муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, 
многоквартирные дома, за исключением многоквартирных домов, все жилые 
помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или 
субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции;». 

javascript:;


  

2. Опубликовать   настоящее   решение в  установленном порядке, а также 
разместить на официальном сайте Чистопольского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
главы муниципального образования «Город Чистополь» Ксенофонтова М.И.  
 
 
 
 
 
Глава города Чистополь 
Чистопольского муниципального района                                                        Д.А. Иванов 
 
 


	2. Опубликовать   настоящее   решение в  установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Чистопольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

